1

2020年 1月 30日

株式会社島田電機製作所

報道関係者各位

地域・産学連携 『八王子ものづくり魅力発見ツアー』 エレベーター部品専門メーカーの工場見学

学生に“中小企業とものづくり”の魅力を披露  “地学地就”に一役
日本工学院八王子専門学校 機械設計科1年生6名が参加 2月13日(木) 開催

エレベーター用表示器の製造・販売をおこなう株式会社島田電機製作所(本社：東京都八王子市、代表取締役社長：

島田正孝)は、2月13日(木)、日本工学院八王子専門学校と多摩信用金庫が共同開催する学生の企業訪問『八王子

ものづくり魅力発見ツアー』に参加し、工場見学ツアーをおこないます。

『八王子ものづくり魅力発見ツアー』は、八王子市内で学

ぶ学生に、市内に主たる製造拠点を有するモノづくり企業

での「知る」「体感する」機会の提供を通じ、地元八王子

の産業や企業に対する理解を深め、将来的な「地学地就」

(地域で学び、地域で就職する)へつなげるきっかけにする

ことを目的に開催します。

当社は、これから就職先を考える学生に、八王子にも様々

な面白い企業があることや、会社の理念や価値観に共感し

て働くことの大切さを知ってほしいとの想いから、このツ

アーへの参加を決めました。

つきましては、2月13日(木)の当社の工場見学では、専門

学校で機械設計を学ぶ学生たちに向け、意匠図と呼ばれる

デザイン図から作成した設計図をもとに、各工程を経て製

品を作り上げていく社内一貫生産のものづくりを紹介するとともに、“難しいは新しい、だから面白い”をスロ

ーガンに、創業87年の老舗企業ながら新しい挑戦を続ける当社の魅力もお伝えします。

地元の専門学校でものづくりを学ぶ学生にとって、将来の就職における選択肢が広がる良い機会になるとともに、

将来的な八王子地域の産業発展にもつながることを期待します。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材賜りたくよろしくお願い申し上げます。

－工場見学ツアー実施概要－

開催日時：2月13日(木) 15：00～16：00(報道受付：14：40)

場 所：島田電機製作所

     (住所：八王子市大和田町3-11-1)

参 加 者：日本工学院八王子専門学校 テクノロジーカレッジ 機械設計科の1年生 6名

内 容：会社紹介、エレベーター意匠器具の設計から製造までの社内一貫生産の現場見学、質疑応答

受付場所：島田電機製作所 エントランス前

※ご取材は、広報事務局(担当：杉村)までご連絡をお願いいたします。

TEL:03-5411-0066  FAX:03-3401-7788  E-mail：pr@netamoto.co.jp

以前、学生向けに開催した工場見学の様子

2

大変お手数ではございますが、ご返信用紙に記入を頂いた上、

2月 12日（水）までに FAXにてご返信頂きますよう、お願い申し上げます。

■FAX 返送先： 島田電機製作所 広報事務局 杉村 行

FAX:03-3401-7788 （TEL:03-5411-0066）

『エレベーター部品専門メーカーの工場見学  学生の“地学地就”に一役』

■日時 ： 2月 13日(木) 15：00～16：00 (報道受付：14：40)

■会場    ：  株式会社島田電機製作所

■所在地  ： 東京都八王子市大和田町 3-11-1

■参加者   ： 日本工学院八王子専門学校 テクノロジーカレッジ

機械設計科の 1年生 6名

■アクセス ： JR中央線 八王子駅からタクシー約 10分

        京王線 京王八王子駅からタクシー約 10分

※参加人数は目安です。状況によっては、変更の可能性があります。

■貴社名：             ■媒体名：

■部署  ：              ■お名前      （計  名）

■TEL:               ■FAX:

■カメラ：スチール      台  ■ムービー       台

■御質問/御要望

京王八王子駅

JR八王子駅

島田電機製作所

申 込 用 紙

3

参考資料

【八王子ものづくり魅力発見ツアー 概要】

【実施日】2020年 2月 13日(木)

【参加企業】八王子市内に主たる製造拠点を有するものづくり企業

【訪問学生】日本工学院八王子専門学校 テクノロジーカレッジ 電子・電気科(電子工学コース)、機会設計科

1年生 合計 70名(2021年 3月卒業予定)

【 主 催 】日本工学院八王子専門学校/多摩信用金庫

【 後 援 】八王子市、八王子商工会議所、サイバーシルクロード八王子

【その他】ツアーに参加した全学生が出席し、グループごとの報告と企業との交流の場を、3/5(木)13：30～

16：30に日本工学院八王子専門学校にて実施予定。

【会社概要】

社名  ：株式会社島田電機製作所

代表  ：島田 正孝

本社  ：東京都八王子市大和田町 3-11-1

ホームページ：http://www.shimada.cc/

TEL  ：042-656-1401

設立  ：1949年 2月 24日 （創業 1933年）

資本金 ：1,200 万円

従業員数 ：57名

事業内容 ：各種エレベーター、エスカレーター用操作盤、 表示器の製造及び販売

＜本件に関する問い合わせ先＞

島田電機製作所 広報事務局

TEL:03-5411-0066  FAX:03-3401-7788  E-mail：pr@netamoto.co.jp

担当： 杉村（携帯：070-1389-0175）